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Krosnelę reikiamontuoti laikantis vietos, nacionalinių bei Europos taisyklių. 

Mūsų atsakomybė apsiriboja įrangos tiekimu. Įrenginys turi būti sumontuotas laikantis tokiai įrangai numatytų procedūrų, 

šiame vadove pateiktų nuorodų ir profesinių taisyklių. Įrengimą turi atlikti įgaliotas personalas, kuris privalo pateikti 

pirkėjui įrengimo atitikties deklaraciją, kurioje jis prisiima visą atsakomybę už galutinį įrengimą, taigi ir už tinkamą įrengto 

gaminio veikimą. Bronpi Calefaeción S.L. neprisiima jokios atsakomybės už šių atsargumo priemonių nesilaikymą. 

Gamintojas neprisiima jokios atsakomybės už žalą, padarytą trečiosioms šalims dėl netinkamo krosnelės montavimo ar 

netinkamo naudojimo. 

Bronpi CalefacciÓn, S L. neatsako už originalaus gaminio modifikacijas, atliktas be išankstinio raštiško leidimo, taip pat už 

neoriginalių atsarginių dalių ar detalių naudojimą. 

Krosnelės techninę priežiūrą ne rečiau kaip kartą per metus turi atlikti įgaliotasis techninis servisas. Norėdami užtikrinti 

didesnį saugumą, turėtumėte atsižvelgti į: 

• Įrenginio durelės turi būti uždarytos jo veikimo metu, išskyrus paleidimo procesą (4-7 min.). 

• Draudžiama keisti saugos ar reguliavimo įtaisus be gamintojo leidimo. 

• Venkite tiesioginio sąlyčio su bet kokiomis ortakio dalimis, kurios  eksploatuojant gali pasiekti aukštą temperatūrą. 

 

Išpakuokite viryklę, stenkitės jos nepažeisti ir nesubraižyti, nuimkite visus polistireninius ar plastikinius priedus, 

kuriais apsaugotos išimamos viryklės dalys. 

Be to, nepamirškite nepalikti jokių pakuotės dalių (plastikinių maišelių, oolistireno ir pan.) krosnelės viduje. 

Įsitikinkite, kad iš krosnelės vidaus pašalinote dažų skardinę ir kad šalia vaikų neliko jokių pakuočių, nes jos gali 

būti potencialus pavojaus šaltinis ir turėtų būti išmontuotos pagal galiojančius įstatymus. 

 

Jūsų įsigytame ekrane yra šie elementai: 

 Krosnelės korpusas dedamas ant padėklo. 

 Degimo kameros viduje rasite: maišelį su šilumine pirštine, kuri leidžia valdyti oro valdymo įtaisus ir dureles. 

Kabliuką (šaltų rankų rankeną), kad būtų lengviau išimti ir valyti degiklį, taip pat šį montavimo, naudojimo ir 

priežiūros vadovą. 

 

Šildymo elementą  sudaro keli suvirinti skirtingo storio plieno lakštai. 

Taip pat turi dureles su vitro keraminiu stiklu (atspariu iki 750 °C) ir keraminį laidą, užtikrinantį oro sandarumą 

degimo kameroje. Šildymą užtikrina: 

 Ryšys: kadangi oras patenka pro angaskrosnelės gale, krosnelė skleidžia  šilumą. 

 Spinduliavimas: per  keraminį stiklą ir korpusą šiluma sklinda į aplinką. 

Modeliuose yra keletas nustatymų, skirtų tobulai degimo kontrolei: 

Pirminio oro įsiurbimo anga, pirminis oras reikalingas degimo procesui. Pirminio oro įleidimo anga 

yra krosnelės gale (60 arba 80 mm skersmens, priklausomai nuo modelio) ir turi būti užtikrinta, kad ji veiktų 

tinkamai, iki galinės sienos turi būti ne mažesnis kaip 8-10 cm atstumas. Dėl pirminio oro taip pat palaikoma 

ugnis. 

Šis oro įsiurbimo vamzdis padeda pirminio degimo metu nesudegusiam kurui  degti, todėl padidėja efek-

tyvumas ir užtikrinamas stiklo valymas. Ši oro įleidimo anga yra ant 

Priklausomai nuo modelio, jis gali skirtis ir gali būti ant krosnelės durelių arba apačioje, taip pat vidinėje durelių 

pusėje. 



 

Perdangos plokštė yra pagrindinė tinkamo krosnelės veikimo dalis. II turi būti padėta tinkamoje padėtyje, o krosnelės 

negalima naudoti be pertvaros plokštelės. Tai panaikintų garantijos galiojimą. 

 

ĮSPĖJIMAS! 

Dėl to, kad nėra pertvaros plokštės, susidaro per didelė trauka. Dėl to vyksta greitas degimas, sunaudojama daug 

medienos ir įranga perkaista. 

Dėl tranzitorijos,kai kuriuose modeliuose,tarpinė plokštė neįsitvirtina. . Norėdami  tinkamai įdėti, atlikite kitus veiks-

mus pagal paveikslėlį: 

Perdangos plokštė remiasi į šonines atramas degimo kameros viduje ir juda atgal: 

Sureguliuokite dūmtraukio trauką. Reguliavimas yra krosnelės viršuje, tiesiai virš durelių. Jis juda į vidų ir į 

išorę. Judesys į išorę reiškia didesnę trauką (didžiausią galią) ir didesnes kuro sąnaudas, tačiau judesys į vidų reiškia 

mažesnę krosnelės trauką ir mažesnę galią (mažiausią galią). 

                 ĮSPĖJIMAS! 

Naudojant nekokybiškas granules arba bet kokį kitą kurą, neatitinkantį toliau nurodytų reikalavimų, garantija ir 

atsakomybė už gaminį panaikinama. 

Turėtų būti naudojamos tik pagal šiuos standartus ar sertifikatus patvirtintos medžio granulės: 

Standartai:  

•  Norma M 7135 | Din 51731 | EN 14962 2 (visos panaikintos ir įtrauktos į ISO-17225-2) 

• ISO-17225 DIN+ 

• ENolus: Svetainėje (www.peIIetenpIus.es) galite patikrinti visus sertifikatus turinčius gamintojus ir platintojus. 

Labai rekomenduojama, kad granulės būtų sertifikuotos kokybės sertifikatais, nes tik taip galima užtikrinti pastovią 

granulių kokybę. 

Bronpi Calefacción rekomenduoja naudoti 6 mm skersmens, ne ilgesnes kaip 3,5 cm granules, kurių drėgmės procen-

tinė dalis yra mažesnė kaip 8 %. 

Labai rekomenduojama, kad granulės būtų sertifikuotos kokybės sertifikatu, nes tik taip galima užtikrinti nuolatinę 

granulių kokybę.  



Dėl netinkamų granulių pasirinkimo: 

 Peleninės ir dūmų kanalų užsikimšimas, padidėjusios degalų sąnaudos, 

 sumažėjęs krosnelės efektyvumas, 

 tai negarantuoja normalaus vkrosnelės veikimo, ko pasekoje apsineša ir stiklas 

 nesudegusių granulių ir sunkiųjų pelenų šalinimas. 

Drėgmės buvimas aliejuje padidina kapsulių tūrį ir sukelia įkrovimo sistemos sutrikimus bei neteisingą degimą. 

Jei valant krosnelę (bet kokiu atveju be pelenų) pamatysite kempinių, kietų granulių likučių, pakeiskite panaudotas gran-

ules, nes jos gali būti iš prastų pjuvenų atliekų, kurių negalima naudoti šio tipo krosnelėse. Primygtinai reikalaujant, gali 

kilti gaisras arba kamine susidaryti daug dūmų. 

 

Be kita ko, draudžiama naudoti anglį, žievę ir plokštes, drėgnas malkas, dažus ar plastikines medžiagas  

GRANULIŲ LAIKYMAS 

Norint užtikrinti sklandų degimą, granules būtina laikyti sausoje aplinkoje, todėl ypatingą dėmesį reikia skirti maišų 

tvarkymui, kad jie nebūtų sutraiškyti ir nesusidarytų pjuvenų. 

GRANULIŲ PADAVIMAS 

Granulių maišai negali liestis prie įkaitusių krosnelės paviršių. 

Norėdami papildyti granulių talpč, pakelkite viršutinį dangtį , nuspauskite granulių padavimo svirtį į uždarytą poziciją. 

Spauskite granulių talpos dangtį  žemyn, kol jis leis atrakinti naudojant rankeną. Atidarius dangtelį supilkite granules 

tiesiai į talpą. Tada uždarykite degalų bako sklendę judindami rankenėlę, kol ji užsidarys. Degalų įpylimo rankenėlė turi 

būti atidarytoje arba uždarytoje padėtyje, priklausomai nuo to, ar norite naudoti viryklę (atidaryta = krosnelė veikia, 

uždaryta = viryklė išjungta).  

granulių įkrovimą galima atlikti ir veikiant krosnelei. Tokiu atve-

ju, pripildžius kuro ir vėl užkaitinus ankstesnes krosneles, reikia 

atidaryti granulių įkrovimo svirtį, kad degiklis ar degiklis galėtų 

prisipildyti kuro ir krosnelė galėtų veikti. 

 

       ĮSPĖJIMAS: jei pildoma kuro, kai krosnelė įjungta, papildymas 

turi būti atliekamas greitai ir būtina užtikrinti, kad granulės 

nebūtų visiškai išnaudotos ir kad degiklyje ar degiklyje visada 

būtų liepsna; jei liepsna užgęsta, krintant naujoms granulėms gali 

susidaryti tiršti balti dūmai, dėl kurių degimo kameroje gali 

prasidėti dujinimas. Dėl šio dujinimo degimo kamera gali sprogti, 

nors krosnelėje yra įrengta saugos sistema (sprogimui atspari 

sistema), kuri sumažina pasekmes. 

SVARBU: Krosnelės negalima naudoti su atidarytu bako dangčiu. Tai kelia rimtą pavojų saugumui. 



 

Krosnelės montavimo būdas turi įtakos saugai ir tinkamam veikimui. Dėl šios priežasties rekomenduojama, kad monta-

vimo darbus atliktų kvalifikuoti ir apie montavimo ir saugos normų laikymąsi informuoti asmenys. Netinkamai sumon-

tavus krosnelę, ji gali būti rimtai sugadinta. 

• Prieš diegdami atlikite toliau nurodytus patikrinimus: 

• Įsitikinkite, kad grindys gali išlaikyti įrangos svorį ir užtikrinti geresnę izoliaciją Tuo atveju, jei ii yra pagamintos iš 

degios medžiagos (medžio) arba medžiagos, kurią gali paveikti šiluminis smūgis (pvz., gipso luitas). 

• Jei krosnelė  įrengiama ant ne visiškai ugniai atsparių ar degių grindų, pavyzdžiui, parketo, kiliminės dangos ir t. t., 

būtina pakeisti šią dalį arba įrengti ugniai atsparų pagrindą taip, kad jis išsikištų už židinio 30 cm. Medžiagų 

pavyzdžiai: plieninės grindys, stiklinis pagrindas arba bet kokia kita ugniai atspari medžiaga  

• Įsitikinkite, kad toje vietoje, kurioje jis sumontuotas, yra gera ventiliacija (oro įsiurbimas) (žr. vadovo 6.4 skyrių). 

• Venkite įrengti patalpose, kuriose yra kolektyvinės ventiliacijos vamzdžiai, gartraukiai su arba be ištraukiklio, 

dujinė įranga, šilumos siurbliai arba įrenginiai, dėl kurių gali sutrikti krosnelės veikimas, jei jie naudojami tuo pačiu 

metu. 

• Įsitikinkite, kad dūmų kanalas ir dūmtraukyje naudojami vamzdžiai yra tinkami krosnelės veikimui. 

• Siekiant išvengti dūmų nuotėkio, degimo kamera turi būti uždaryta, išskyrus pirmąsias 4-7 minutes uždegimo metu 

ir valymo metu, kuris atliekamas išjungus krosnelę. 

 

Rekomenduojame paskambinti montuotojui, kad jis patikrintų tiek kaminą, tiek oro srautą.. Šį gaminį galima montuoti 

prie sienų, jei jos atitinka toliau nurodytus reikalavimus: 

• vartotojasturi įsitikinti, kad siena yra iš plytų mūro, termoizoliacinių blokų, betono, plytų ir t. t., ir kad ji yra 

padengta.Todėl bet kokio kito tipo medžiagoms (gipskartonio plokštėms, medienai, nekeraminiam stiklui ir t. t.) 

montuotojas turi pasirūpinti pakankama izoliacija arba išlaikyti minimalų 80-100 cm saugų atstumą iki sienos. 

• Visus degius ar karščiui jautrius daiktus (baldus, užuolaidas ir drabužius) laikykite ne mažesniu kaip 100 cm atstu-

mu, įskaitant plotą priešais pakrovimo dureles. Mažesnių nei minimalus atstumas išmatavimų naudoti negalima. 

5.1 SAUGOS PRIEMONĖS 

Montuojant įrangą kyla tam tikra rizika, todėl turėtumėte laikytis toliau nurodytų saugos priemonių: 

• Virš krosnelės nedėkite degių daiktų. 

• Nestatykite krosnelės šalia degių sienų. 

• Krosnelę galima naudoti tik tada, kai įdėta peleninė. 

• Patalpoje, kurioje sumontuotas įrenginys, rekomenduojama įrengti anglies monoksido (CO) detektorių. 

• Krosnelės paviršiai gali labia įkaisti 

• Kietąsias degimo liekanas (pelenus) reikia surinkti į sandarią ir ugniai atsparią talpyklą. 

• Prietaiso niekada negalima įjungti, kai į aplinką sklinda dujos ar garai (pvz., linoleumo klijai, benzinas ir pan.). 

ĮSPĖJIMAS!! 

Pažymėtina, kad tiek krosnelė, tiek stiklas labai įkaista, todėl jų negalima liesti. 

 



 

5.2 ĮSIKIŠIMAS AVARIJOS ATVEJU 

Jei krosnelėje arba dūmtraukyje kilo gaisras: 

 Uždarykite krovimo duris. 

 Uždarykite pirminio ir antrinio oro įsiurbimo angas 

 Užgesinkite gaisrą naudodami anglies dioksido gesintuvus (CO2 miltelius). 

 Iškvieskite pagalbą kad nedelsiant atvyktų ugniagesiai gelbėtojai. 

NEGALIMA GESINTI UGNIES VANDENIU.  

           ĮSPĖJIMAS: 

Gamintojas atsisako bet kokios atsakomybės už netinkamą įrenginio veikimą nesilaikant šių instrukcijų reikalavimų arba 

naudojant netinkamus papildomus gaminius. 

6.1 KAMINAS 

Kaminas yra labai svarbus tinkamam krosnelės veikimui ir pirmiausia atlieka dvi funkcijas: saugiai išvesti dūmus ir dujas iš 

namo. Užtikrinkite pakankamą krosnies trauką, kad ugnis būtų tinkama. 

Todėl labai svarbu, kad jis būtų pagamintas nepriekaištingai ir kad būtų atliekama jo techninė priežiūra, kad jis būtų geros 

būklės (daugelis pretenzijų dėl netinkamo veikimo priežasčių yra susijusios tik su blogu projektu). Dūmtraukis gali būti 

mūrinis arba iš metalinių vamzdžių. 

Norint, kad krosnelė veiktų tinkamai, būtina laikytis šių reikalavimų: 

• Vidinis pjūvis turi būti idealiai apskritas. 

• Jis turi būti termiškai izoliuotas per visą ilgį, kad nesusidarytų kondensatas (dūmai suskystėja dėl karščio smūgio), o 

jei įrenginys yra už namo ribų - dar labiau. 

• Jei naudojame metalinį vamzdį, įrengiamą namo išorėje, privaloma naudoti termoizoliacinį vamzdį, kurį sudaro du 

koncentriški vamzdžiai, o tarp jų yra šiluminis izoliatorius Be to, išvengsime kondensacijos problemų.  

• Jame neturi būti siaurų vietų (padidinimų ar sumažinimų) ir jis turi būti vertikalus, o nuokrypiai ne didesni kaip 45". 

• Draudžiama įrengti horizontalias arba žemėjančias sekcijas. 

• Jei jis buvo naudotas anksčiau, turi būti švarus. 

• Dūmų išleidimo anga visada turi būti ant stogo. Net ir esant giedram dangui draudžiama dūmus tiesiogiai išleisti į 

sienas ar uždaras patalpas. 

• Laikykitės techninių duomenų, pateiktų naudojimo instr veiksmuose. 

MONTUOTOJUI 

Optimali krosnių trauka yra 12+/-2 a (1,&1,4 mm vandens stulpelio). Rekomenduojame patikrinti gaminio techninę infor-

maciją. 

Mažesnė vertė sukelia blogą degimą, dėl kurio susidaro angliarūgštės nuosėdos ir per didelis dūmų kiekis, atsiranda 

nesandarumų ir, dar blogiau, pakyla temperatūra, kuri gali pažeisti krosnelės konstrukcinius komponentus, o didesnė vertė 

lemia per greitą degimą ir šilumos išsisklaidymą per dūmtraukį. 

Medžiagos, iš kurių draudžiama įrengti kaminą ir kurios gali pakenkti jo veikimui, yra šios: pluoštinis cementas, cinkuotas 

plienas (bent jau pirmuosiuose metruose) ir šiurkštūs bei aštrūs vidiniai paviršiai. brėžinyje pateikti keli sprendimo 

pavyzdžiai. 



(1)Nerūdijančiojo plieno AISI 316 kaminas su dviguba izoliacija ir medžiaga, 

atspari iki 400 °C. Efektyvumas 100 % - optimalus. 

(2)Tradicinis molinis kaminas su kvadratiniu pjūviu ir skylėmis. Optimalus 80 % 

efektyvumas. 

 

(3)Dūmtraukis su ugniai atsparia medžiaga, dvigubai izoliuota kamera ir išorine 

danga iš lengvojo betono. EPieiency 100% optimalus. 

 

(4)Venkite kaminų, kurių stačiakampio formos vidinis pjūvis skiriasi nuo brėžinyje 

pateikto. Efektyvumas 40 % prastas. Nerekomenduojama 

Dūmtraukis turi būti atokiau nuo degių ar degių medžiagų, naudojant tinkamą izoliaciją arba oro kamerą. Jei jie eina per 

degias medžiagas, esant degioms medžiagoms, jos turi būti pašalintos. 

Viduje draudžiama įrengti instaliacijos vamzdžius arba oro padavimo angas. Taip pat draudžiama daryti mobilias ar stacio-

narias angas, skirtas kitiems įvairiems įrenginiams prijungti. 

Jei mūrinio kamino viduje naudojame metalinius vamzdžius, labai svarbu, kad jie būtų gerai izoliuoti ir padengti tinkamo-

mis medžiagomis (izoliacinėmis pluoštinėmis dangomis), siekiant išvengti mūro ar vidinės dangos irimo. 

Visos krosnelės, iš kurių dūmai sklinda į išorę, turi turėti savo kaminą. 

 

       Niekada nenaudokite to paties kamino keliems įrenginiams vienu metu. 

 

Mažiausias skersmuo turi būti 4 dm2 (pvz., 20 x 20 cm), jei krosnelės skersmuo 

mažesnis nei 200 mm, arba 6,25 dm2 (pvz., 25 x 25 cm), jei krosnelės skersmuo 

didesnis nei 200 mm. 

 

Didelė kamino dalis (pvz., didesnis nei rekomenduojamas skersmuo) gali sukelti per 

didelį šildomą tūrį ir dėl to gali kilti sunkumų eksploatuojant įrangą. Norint išvengti 

šios oroblemos, būtina enc prarasti kaminą per visą jo ilgį. Tačiau dėl mažos atkarpos 

(pavyzdžiui, mažesnio nei rekomenduojamas vamzdžio skersmens) gali sumažėti 

trauka. 

Jei du kaminai yra šalia vienas kito, vienas iš jų turi 

būti bent 50 cm aukštesnis už kitą 

Kaminas negali turėti  kliūčių apie 10 metrų (iki medžių ar 

sienų). Kitu atveju būtina pakelti kaminą bent 1 metru 

aukščiau. 



6.2 KROSNELĖS PRIJUNGIMAS PRIE KAMINO 

Dūmų šalinimo jungtis su krosnimi turi būti sujungta standžiais aliuminizuoto plieno vamzdžiais arba nerūdijančio plieno 

vamzdžiais. 

Draudžiama naudoti lanksčius metalinius vamzdžius arba pluoštinius vamzdžius, nes jie kenkia jungties saugumui, nes gali 

trūkčioti ir lūžti, o tai sukelia dūmų išsiskyrimą. 

Dūmtraukis turi būti pritvirtintas hermetiškai prie krosnelės dūmų išleidimo angos. Jis turi būti tiesus ir pagamintas iš 

aukštos temperatūros (ne mažiau kaip 400 °C) medžiagos. Jis gali būti ne didesnio kaip 45° nuolydžio, kad būtų išvengta 

pernelyg didelio kondensato, susidarančio pradiniame uždegimo etape, ir (arba) pernelyg didelio suodžių susidarymo. Be 

to, taip išvengiama dūmų sulėtėjimo jiems išeinant. Dėl nepakankamo jungties sandarumo gali sutrikti įrangos veikimas. 

Vidinis jungiamojo vamzdžio skersmuo turi atitikti išorinį įrangos kamino skersmenį. Šią paslaugą užtikrina DIN 1298 

reikalavimus atitinkantys vamzdžiai. 

 

6.3 KAMINO STOGELIS 

Kaminų trauka taip pat priklauso nuo kamino gaubto. 

Dūmtraukio gaubtas turi užtikrinti dūmų išleidimą net ir vėjuotomis dienomis, atsižvelgiant į tai, kad jis turi būti aukščiau 

stogo viršaus. 

Pramoninis kami-

nas iš 

surenkamųjų ele-

mentų, kurie gerai 

Tradicinis kaminas. 

Tinkama išėjimo sekcija 

turi būti bent du kartus 

didesnė už vidinį 

Kaminas su vidiniu 

kūginiu dūmų 

deflektoriumi. 

Dūmtraukio stogelis turi atitikti šiuos reikalavimus: 

• Ji turi turėti tą pačią krosnelės vidinę dalį. 

• Jo naudingoji išėjimo dalis turi būti du kartus didesnė už kamino vidinę dalį. 

• Ji turi būti sukonstruota taip, kad į vidų nepatektų lietaus, sniego ar kitų daiktų. 

• Jis turi būti lengvai pasiekiamas, kad būtų galima atlikti priežiūros ir valymo darbus. 

Dūmtraukio gaubtas yra metalinis, nes jo konstrukcija pritaikyta prie vamzdžio skersmens, todėl dūmų išmetimas yra 

užtikrintas. Yra įvairių metalinių dūmtraukių gaubtų modelių: stacionarūs, priešgaisriniai, rotaciniai arba ištraukiamieji. 

6.4 LAUKO ORO ĮSIURBIMAS 

Norint, kad krosnelė tinkamai veiktų, būtina, kad aplinkoje, kurioje ji įrengta, būtų pakankamai oro degimui ir deguonies 

papildymui ir (arba) prisotinimui deguonimi. Jei namai pastatyti pagal 1e "energinio efektyvumo" reikalavimus, kuriuose 

yra didelis sandarumo laipsnis, gali būti, kad oro pritekėjimas nėra užtikrintas *montuotojas turi užtikrinti atitiktį Statybos 

techninio reglamento reikalavimams.Tai reiškia, kad degimo metu oras turi judėti pro tam tikras angas, prijungtas prie 

išorės, net ir tada, kai durys ir langai uždaryti. Be to, jis turi atitikti šiuos reikalavimus: 

• Jis turi būti pritvirtintas taip, kad jo nebūtų galima kliudyti. 

• Jis turi būti prijungtas prie aplinkos, kurioje įrengta įranga, ir apsaugotas grotelėmis. 

• Mažiausias išleidimo angos plotas turi būti ne mažesnis kaip 100 cm2. Šiuo klausimu patikrinkite teisės aktus. 

• Kai oro srautas patenka per angas, sujungtas su gretimos aplinkos išorine dalimi, svarbu vengti oro įleidimo angų, 

susijusių su garažais, virtuvėmis, tualetais ir pan. 



 

Ugniai įžiebti rekomenduojame naudoti nedideles medžio juosteles su popieriumi arba kitas priemones, pvz., ugnies 

užkūrėją. Draudžiama naudoti skystas medžiagas, pavyzdžiui, alkoholį, benziną, naftą ar panašius produktus. 

ĮSPĖJIMAS!! Iš pradžių gali būti, kad pastebėsite dūmus ar kvapą, kurie paprastai atsiranda, kai metalai yra veikiami 

aukštos temperatūros arba kai dažai dar švieži. 

Niekada nedeginkite įrangos, kai aplinkoje yra degiųjų dujų. 

Norint tinkamai paleisti produktus, apdorotus dažais, naudojamais aukštoje temperatūroje, svarbu atsižvelgti į šiuos 

dalykus: 

• Gaminių medžiagos nėra vienalytės, nes yra ketaus detalių ir plieninių dalių. 

• Orodukto kūno temperatūra nėra vienoda: skirtingose zonose temperatūra svyruoja nuo 300 °C iki 500 °C. 

• Gaminio eksploatavimo laikotarpiu jis gali būti užgesinamas net tą pačią dieną, taip pat intensyviai naudojamas 

arba nenaudojamas priklausomai nuo sezono. 

• Pradžioje eauiomentas turi būti veikiamas skirtingų paleidimo ciklų, kad visos medžiagos ir dažai galėtų atlikti 

skirtingas elastines plėtimosi operacijas. 

 

Todėl svarbu imtis šių priemonių uždegimo metu: 

 Užtikrinkite, kad toje vietoje, kurioje sumontuotas eauiomentas, būtų geras oro pripildymas. 

 Per 4 ar 5 pirmuosius uždegimus degimo kameros per daug neapkraukite ir krosnelę laikykite įkaitintą bent 6-10 

valandų. 

 Pirmojo uždegimo metu ant įrangos, ypač ant lakuotų paviršių, negalima dėti jokių daiktų. Lakuotų paviršių negali-

ma liesti, kol įranga yra įkaitusi. 

 
Kai granulių bakas yra užpildytas (žr. 4 skyrių), krosnelę galima uždegti. 

Visiškai atidarykite granulių įkrovimo svirtį ir padėkite ją į budėjimo padėtį (šioje padėtyje 

galėsite uždaryti krosnelės dangtį), kad kuras patektų į degiklį ir jis visiškai užsipildytų; dabar 

galima atidaryti krosnelės dureles ir ant degiklyje esančių granulių uždėti kietą žiebtuvėlį arba 

ugnies užtaisą ir uždegti liepsną degtuku arba žiebtuvėliu; krosnelės dureles reikia palikti ati-

darytas nuo 4 iki 7 minučių (tai priklauso nuo namo ir židinio temperatūros). Uždarykite 

dureles tik tada, kai liepsna pasieks mažiausią maždaug 10 12 cm aukštį. Tuo metu krosnelė 

bus įjungta. 

DĖMESIO: I! draudžiama pilti granules tiesiai ranka į degiklį, degiklį pildyti tik įjungus pakrovimo svirtį. SVARBU visada prieš 

paleidžiant degiklį patikrinti jo valymo būklę, kad būtų išvengta gedimų. 

Dulkių siurbliu išsiurbkite ant degiklio esančius pelenus ir įsitikinkite, kad visos degiklio skylės yra švarios. 

ĮSPĖJIMAS: kad išvengtumėte nudegimų, visada tai darykite išjungtą ir šaltą viryklę  

Norėdami išlaikyti ugnį, laikykite granulių įkrovimo svirtį įjungtą ir budėjimo režime  

Dūmtraukio trauka turi įtakos degimo intensyvumui, taigi ir jūsų mašinos šildymo efektyvumui. Kad 

palaikytumėte optimalų degimo režimą, naudokite kamino traukos reguliatorių (žr. 3 ). 

Saugumo sumetimais durelės turi likti uždarytos, kai židinys naudojamas. Dureles reikia atidaryti tik 

norint įkrauti kurą. 

Gali būti, kad priklausomai nuo naudojamo kuro kiekio ir nepertraukiamo krosnelės veikimo val-

andų, reikės iš degiklio išberti pelenus, kad pasiekti tinkamą degimą, tam galite naudoti pridedamą 

priedą (kabliuką), ypač saugodamiesi, kad nenusidegintumėte. 



 

Uždarius granulių įkrovimo svirtį, granulių kritimas sustos degiklio kryptimi, degimas tęsis maždaug 10-20 minučių, po to 

krosnelė išsijungs  

 

Krosnelę, dūmtraukį ir apskritai visą įrenginį reikia visiškai išvalyti bent kartą per metus arba prireikus. 

ĮSPĖJIMAS!! Techninės priežiūros ir aptarnavimo darbai turi būti atliekami, kai krosnelė yra šalta. 

9.1 KAMINO VALYMAS 

Lėtai degant medžio granulėms, susidaro dervos ir kiti organiniai garai, kurie kartu su drėgme sukuria kreozotą . Per dide-

lis suodžių kaupimasis gali sukelti problemų dūmų išmetimo angoje ir net dūmų kanale gali kilti gaisras.Šią užduotį turėtų 

atlikti kaminų valytojas ir kartu apžiūrėti dūmų kanalą. Atliekant valymo darbus būtina nuimti dūmtraukio plokštelę, kad 

lengviau nukristų suodžiai. 

Rekomenduojama bent kartą per savaitę krosnelę valyti nuo suodžių  

9.2 SVARBU VALYTI STIKLĄ: 

Stiklą valykite tik tada, kai jis šaltas, kad nesprogtų. 

Galite naudoti specialius gaminius, pvz., "vitro" keramikos valymo produktus. Nenaudokite agresyvių ar abrazyvinių 

produktų, kurie nudažo stiklą. 

Bronpi vitro keramikinių ortakių galite rasti tame pačiame Bronp i distr ibutore, kuriame įsigijote savo viryklę. 

Stiklo dužimas: stiklai, kadangi jie yra vitro keramika, yra atsparūs iki 750 °C temperatūros ir jiems negresia terminiai 

smūgiai. Stiklas gali sudužti tik dėl mechaninių sukrėtimų (smūgių, smarkaus durelių uždarymo ir pan.). Todėl jų keitimui 

garantija netaikoma. 

9.3 PELENŲ VALYMAS 

Visose viryklėse yra pelenų surinkimo angos. 

Rekomenduojame periodiškai (bent kartą per dieną) ištuštinti pelenų stalčių, kad degimo likučiai 

nepatektų į degiklį. 

Pelenai turi būti dedami į metalinį konteinerį su sandariu dangčiu, kol pelenai visiškai užges, o 

uždarytas konteineris turi būti pastatytas ant nedegaus pagrindo arba įžemintas ir atokiau nuo 

degių medžiagų. 

DĖMESIO: pelenai ilgai išlaiko žarijas karštas.  

9.4 DEGIKLIO VALYMAS 

Kai krosnelė tampa raudona arba silpna, lydima dūmų, tai gali reikšti, kad joje yra nuosėdų ar nuosėdų, kurios neleidžia 

viryklei gerai veikti, ir kad ją reikia pašalinti. 

Kiekvieną dieną nuimkite degiklį, paprasčiausiai pakeldami jį iš vietos; tada išvalykite jį nuo pelenų ir galinčių susidaryti 

apnašų, ypatingą dėmesį skirdami tam, kad suvilgyta vilna atlaisvintumėte bet kokius užsilikusius akmenis. 



Ši operacija būtina, ypač jei naudojate skirtingos kokybės granules. Šios operacijos dažnumą lemia naudojimo dažnumas 

ir pasirinktas kuras. 

ĮSPĖJIMAS: prieš įjungdami šildytuvą patikrinkite, ar teisingai įdėtas degiklis. 

9.5 DEGIMO KAMEROS VALYMAS 

kas savaitę valyti degimo kamerą dulkių siurbliu pašalinant degimo kameroje susikaupusius pelenus. Dulkių siurblį galite 

įsigyti iš "Bronpi" pardavėjo, pas kurį įsigijote viryklę. 

9.6 KAMEROS IR KAMINO VALYMAS 

Paprastai kartą per metus (pageidautina sezono pradžioje), kad krosnelė tinkamai veiktų, reikia atlikti neeilinį dūmų 

kameros valymą, kurio dažnumas priklauso nuo naudojamų granulių tipo ir naudojimo dažnumo. Norint atlikti šį valymą, 

patartina kreiptis į techninės pagalbos centrą. 

Norėdami išvalyti dūmų kamerą, tiesiog atidarykite krosnelės dureles ir prieikite prie viršutinio registracijos dangtelio, 

atsukite 4 varžtus ir pelenus iš vidaus išsiurbkite pelenų siurbliu. 

Tuo pačiu būdu iš degimo kameros vidaus , turi būti 

išvalytas šilumokaitis, pašalinant suodis ir apnašas.   

9.7 GRANULIŲ TIEKIMO KANALO VALYMAS 

Naudodamiesi grandikliu arba pridedamu šaltų rankų priedu 

(kabliu) išvalykite kanalą, kuriuo granulės leidžiasi į degiklį, 

nuo bet kokių apnašų, galinčių sulėtinti arba užblokuoti granu-

lių kritimą. 

Rekomenduojame šią operaciją atlikti kas 7 , 10 dienų, kad 

būtų išlaikytas geras veikimas. 

9. 8 IŠORINIS VALYMAS 

Nevalykite krosnelės išorinio paviršiaus vandeniu ar abrazyviniais produktais, nes jie gali sugadinti krosnelę. Naudokite 

plunksnų šluostę arba šiek tiek drėgną skudurėlį. 

 



 

Išvalę kaminą ir krosnelę, pašalinę pelenus ir kitus likučius, uždarykite visas dureles ir reguliatorius. 

Rekomenduojama kaminą valyti bent kartą per metus. Tuo tarpu patikrinkite jungtis, nes jei jos nėra geros būklės 

(neprisiderina prie durelių), jos neužtikrina tinkamo krosnelės veikimo! Dėl šios priežasties jas reiktų keisti. Šią atsarginę 

dalį galite rasti tame pačiame Bronpi distr ibutoriuje, kuriame įsigijote viryklę. 

Turi būti patikrintas visų mechanizmų ar judančių dalių valymas ir veikimas. 

Jei krosnelės montavimo vietoje yra drėgmės, į krosnelės vidų įtraukite absorbuojančių druskų. Vidines dalis apsaugokite 

neutraliu vazelinu, kad ilgainiui išliktų geros išvaizdos. 

 

PROBLEMA GALIMOS PRIEŽĄSTYS SPRENDIMAI   

Dūmai patalpoje Netinkamas krosnelės naudojimas Patikrinkite pirminio oro įleidimo angą   

Šaltas kaminas Leiskite krosnelei pašilti   

Užsikišęs kaminas Patikrinkite ir išvalykite kaminą bei jungtis F)

ROFES 

Per didelis kaminas sumontuokite tinkamo skersmens kaminą pROFES 

Per siauras kaminas sumontuokite tinkamo skersmens kaminą pROFES 

Nepakanka traukos Prailginkite kaminą pROFES 

Nesandarios kamino jungtys Sandarinti jungtis tarp sekcijų    

Daugiau nei viena krosnelė prijunti prie 

to paties kamino 

Atjunti visus kitus įrenginius pROFES 

Oro srautas Degimo diapozonas per žemas. Traukos 

trūkumas 

Nustatytii tinkamą oro srautą   

Didelis pelenų kaupimasis Dažniau valyti pelenų talpą   

Per žemas kaminas Paaukštinti kaminą F)

ROFES 

Netinkamas degimas Neuždarytos / nesandarios durys Uždaryti duris/ pakeisti sandarinimus pROFES 

Perdidelė trauka Sureguliuoti trauką   

Pažeistas sandarinimas Patikrinti sujungimus ir juos izoliuoti pROFES 

Per platus kaminas sumontuokite tinkamo skersmens kaminą pROFES 

Per stiprus vėjas Sumontuoti tinkamą kamino stogelį pROFES 

Prasta granulių kokybė Naudoti geros kokybės granules   

Nepapankama šiluma Neužtenka oro  Padidinti paduodamą orą   

Kaminas su filtravimu Izoliuoti išorinį kaminą   

Šaltas išorinis kaminas Izoliuoti išorinį kaminą RROFE

S 

Didelis pastato šilumos pral;aidumas Apšildyti siena / izoliuoti langus ir pan.    



Modelis: FREE-6 FREE-6-V FREE-II 

Svoris, kg  
60 65 100 

Aukštis, mm 
821 920 1082 

Plotis, mm 
366 366 

  

Gylis, mm 
366 366 571 

Kaminas, mm 
80 80 100 

Oro padavimas, mm 
60 60 80 

Maksimalus apšildomas plotas, m3 
125 125 225 

Efektyvumas nominalia galia % 
83 83 80 

Efektyvumas sumažinta galia 
89 89 80 

Galia kW 
6 6 11 

Maksimali naudojama galia, kW 
5 5 9 

Minimali naudojama galia, kW 
3 3 5 

Minimalus granulių suvartojimas kg/h 
0.9 0.9 1.4 

Maksimalus granulių suvartojimas kg/h 
1.5 1.5 2.5 

Granulių talpa, kg 
7.5 7.5 17 

Autonomija, h 
5/7 5/7 7.5/14 

Rekomenduojama trauka dirbant 

maksimalia galia 
- 12 - 12 12 

Rekomenduojama trauka dirbant minimalia 

galia 
- 10 - 10 - 10 

Energijos sunaudojimas, W  0 0   0 

CO su  13% nominalia galia 

 
0,02 0,02 0,01 

CO su 13% sumažinta galia 
0,04 0,04 0,01 

Dūmų temperatūra dirbant maksimalia galia 
269 269 342 

Dūmų temperatūra dirbant minimalia galia  
178 178 264 



 



 
366 



 



GARANTIJOS SĄLYGOS 

"Bronpi Calefacclén S.L." patvirtina, kad ši įranga atitinka visus gamybos reikalavimus ir taisykles, ir įsipareigoja pataisyti 

arba pakeisti sulūžusias ar sugadintas lakštinės konstrukcijos dalis, jei apie tai bus pranešta anksčiau nei po 2 metų. 

Dažams, taip pat mobiliosioms dalims, pavyzdžiui, grotelėms, pertvaros plokštei arba rąstų stiklo apsaugai, taip pat el-

ektros sistemai (ventiliatoriams, termostatui, rezistoriui tuose modeliuose, kurie jį turi) suteikiama 2 metų garantija, jei 

laikomasi gamintojo šiame vadove rekomenduojamų montavimo ir naudojimo normų. 

Šis Bronpi Calefacción S.L. išduotas garantinis raštas suteikia teisę remontuoti ir keisti įrangą arba bet kokią jos detalę 

toliau nurodytomis sąlygomis: 

GARANTIJA BUS SUTEIKTA, JEI 

Garantija galioja tik tuo atveju, jei: 

Įrangą sumontavo kvalifikuotas personalas, turintis akreditaciją pagal normas ir laikantis montavimo reikalavimų. 

nofmsoTtWsmanuaI ir dabartines taisykles kiekviename šalies regione; 

Įranga turi būti išbandyta per pakankamą laiką prieš atliekant papildomas dengimo, dažymo, jungčių ir kt. operacijas. Gar-

antija netaikoma mokesčiams, atsiradusiems dėl išmontavimo ar pakartotinio sumontavimo, taip pat montavimo patalpo-

je esančių daiktų vertei. 

Garantinis liudijimas turi būti užpildytas ir pasirašytas, jame turi būti nurodytas įgalioto pardavėjo vardas ir pavardė bei 

pirkėjo vardas ir pavardė. 

Defektas atsiranda per laikotarpį, ne ilgesnį nei numatyta nuo kliento išrašytos pirkimo sąskaitos faktūros. Data bus pat-

virtinta sąskaitoje faktūroje, ji turi būti tinkamai užpildyta, nurodant įgalioto pardavėjo pavadinimą, pirkėjo pavadinimą, 

modelio aprašymą ir pirkimo kainą. Šis dokumentas turi būti saugomas geros būklės, jo gali pareikalauti Techninės pagal-

bos tarnyba. Praėjus šiam laikui arba neįvykdžius toliau nurodytų sąlygų, garantija nustoja galioti. 

GARANTIJA ATITINKA EUROPOS DIREKTYVĄ NR. 1999/44. 

GARANTIJA NEGALIOJA, JEI 

Nesilaikykite ankstesnių sąlygų. 

Garantijos galiojimo pabaigos data nuo modelio įsigijimo datos. 

Mokestinių dokumentų trūkumas, pakeitimas ar netinkamumas ot sąskaita faktūra, taip pat modelio garantinio numerio 

nebuvimas. 

Montavimo klaidos arba pats montavimas neatitinka galiojančių normų ir įtrauktas į šį vadovą. 

Nesilaikykite modelio aptarnavimo, kaip aprašyta vadove. 

Netinkamas įrangos modifikavimas ar sugadinimas dėl neoriginalių komponentų pakeitimo arba veiksmų, kuriuos atliko 

Bronpi Calefaccian S.L. neįgalioti asmenys. 

Taisyklių neatitinkantys elektros ir (arba) hidrauliniai įrenginiai. 

Pažeidimai, atsiradę dėl įprastų korozijos ar nusėdimo reiškinių, būdingų šildymo sistemoms. 

Žala, atsiradusi dėl netinkamo gaminio naudojimo, modifikacijų ar netinkamo tvarkymo, ypač dėl didesnio nei nurodyta 

degalų kiekio arba neleistino degalų naudojimo. kaip nurodyta šiame vadove. 

Žala, atsiradusi dėl atmosferos, cheminių ir elektrocheminių veiksnių, taip pat dėl neefektyvaus ar nepakankamo 

dūmtraukio vamzdžio ir kitų 

* priežastys, nesusijusios su įrangos gamyba. 



GARANTIJA NETAIKOMA 

Statybos darbai. Garantija netaikoma mokesčiams, atsiradusiems dėl išmontavimo ar pakartotinio sumontavimo, taip pat 

montavimo patalpoje esančių daiktų vertei. 

Garantija niekada neapima stiklo dūžio. Šio tipo stiklas yra sertifikuotas atlaikyti iki 750 °C temperatūrinį šoką, o tokia 

temperatūra nepasiekiama įrangos viduje. Dėl šios priežasties stiklas gali sudužti tik dėl netinkamo elgesio, kuriam gar-

antija netaikoma. 

Jungtys, lakštinės ar ketaus grotelės arba bet koks kitas ketaus gaminys, deformuotas ir (arba) sulūžęs dėl 

netinkamas degalų naudojimas arba degalų perkrova. 

Chromuoti arba auksiniai dirbiniai ir majolikos ir (arba) akmens dirbiniai. Chromatiniai skirtumai ir gabalų ketvirčių, 

grūdėtumo ar dėmių skirtumai nekeičia gaminio kokybės ir nėra priežastis skųstis, nes tai yra natūralios šių medžiagų 

savybės. Panašiai yra ir su kataloge pateiktų nuotraukų skirtumais. 

Produktų, kuriuose naudojamas vanduo, hidraulinės grandinės dalys, nesusijusios su produktu. 

Jei gaminiuose naudojamas vanduo, šilumokaičiui netaikoma garantija, jei neįrengta antikondensacinė grandinė. 

Produktų, kuriuose naudojamas vanduo, išpūtimo operacijos, būtinos orui iš sistemos pašalinti. 

Garantija taip pat netaikoma vandentiekio, elektros ir išorinių komponentų, į kuriuos klientai gali tiesiogiai įsikišti nau-

dojimo metu, pažeidimams. 

Židinio ir įrenginio techninės priežiūros ir aptarnavimo užduotys. 

Pakeitus dalis, įrangos garantija nepratęsiama.  

 

ATSAKOMYBĖS NETAIKYMAS 

"BRONPI S.L." jokiomis aplinkybėmis nesutinka gauti kompensacijos už dėl gaminio padarytą dlrect ar netiesioginę žalą. 

 

RODIKLIS , JEI MODELIS VEIKIA NEĮPRASTAI 

Įrangos gedimo atveju vartotojas turi vadovautis kitais nurodymais: 

Patikrinkite šio vadovo trikčių šalinimo instrukciją. 

Patikrinkite, ar problemai taikoma garantija. 

Kreipkitės į platintoją, pas kurį įsigijote modelį, ir turėkite pirkimo sąskaitą faktūrą bei informaciją apie gaminio įrengimo 

vietą. 

Jei modeliui taikoma garantija, kaip numatyta 2002 02 02 d. DL n24, turėtumėte kreiptis į platintoją, pas kurį įsigijote 

gaminį. Platintojas susisieks su "Bronpi Calefaccian S.L.", kuri pateiks informaciją apie sprendimą. 




